



**ASEGURADORA PATRIMONIAL VIDA, S.A. DE C.V.**  
**Estado de Resultados del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2023**  
**( Cifras en Pesos )**

<b>Primas</b>		
	318,429,821.81	
(-) Emitidas	113,077,042.98	
	<u>205,352,778.83</u>	
(-) <b>De Retención</b>		
(-) <b>Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor</b>	<u>98,635,515.36</u>	
		<u><b>106,717,263.47</b></u>
<b>Primas de Retención Devengadas</b>		
(-) <b>Costo Neto de Adquisición</b>	<u>47,370,591.28</u>	
Comisiones a Agentes	29,406,501.64	
Compensaciones Adicionales a Agentes	0.00	
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0.00	
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	2,479,301.30	
Cobertura de Exceso de Pérdida	113,000.00	
Otros	20,330,390.94	
(-) <b>Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir</b>	<u>62,022,876.53</u>	
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	62,022,876.53	
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	0.00	
Reclamaciones	0.00	
<b>Utilidad (Pérdida) Técnica</b>		<u><b>(2,676,204.34)</b></u>
(-) <b>Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas</b>	<u>0.00</u>	
Reserva para Riesgos Catastróficos	0.00	
Reserva para Seguros Especializados	0.00	
Reserva de Contingencia	0.00	
Otras Reservas	0.00	
<b>Resultado de Operaciones Análogas y Conexas</b>	<u>0.00</u>	
<b>Utilidad (Pérdida) Bruta</b>		<u><b>(2,676,204.34)</b></u>
(-) <b>Gastos de Operación Netos</b>	<u>25,117,376.55</u>	
Gastos Administrativos y Operativos	18,154,075.56	
Remuneraciones y Prestaciones al Personal	6,793,620.04	
Depreciaciones y Amortizaciones	169,680.95	
<b>Utilidad (Pérdida) de la Operación</b>		<u><b>(27,793,580.89)</b></u>
<b>Resultado Integral de Financiamiento</b>	<u>46,935,390.66</u>	
De Inversiones	7,870,192.84	
Por Venta de Inversiones	8,192,792.02	
Por Valuación de Inversiones	25,379,874.75	
Por Recargo sobre Primas	0.00	
Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	
Por Reaseguro Financiero	0.00	
Intereses por Créditos	0.00	
(-) Castigos Preventivos por Importes Recuperables de Reaseguro	0.00	
(-) Castigos Preventivos por Riesgos Crediticios	0.00	
Otros	5,636,168.29	
Resultado Cambiario	(143,637.24)	
(-) Resultado por Posición Monetaria	0.00	
<b>Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes</b>	<u>0.00</u>	
<b>Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad</b>		<u><b>19,141,809.77</b></u>
(-) <b>Provisión para el Pago del Impuesto a la Utilidad</b>	<u>0.00</u>	
<b>Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas</b>		<u><b>19,141,809.77</b></u>
<b>Operaciones Discontinuas</b>		<u><b>0.00</b></u>
<b>Utilidad (Pérdida) del Ejercicio</b>		<u><b>19,141,809.77</b></u>
<b>Participación Controladora</b>		
<b>Participación No Controladora</b>		

El presente Estado de Resultados Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

\_\_\_\_\_  
**TITO MANUEL MILLÁN SANTILLÁN**  
 Director General

\_\_\_\_\_  
**ENRIQUE JARA LOZADA**  
 Auditor Interno

\_\_\_\_\_  
**CLARA MARTINEZ ALTAMIRANO**  
 Subdirector de Contabilidad y Finanzas